АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2021 года                                   № 89-па
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурной сферы Высокского сельсовета Медвенского района к работе в осенне-зимний период                      2021-2022 годов

В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурной сферы Высокского сельсовета Медвенского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые организационно-технические мероприятия, направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.
         2. При уточнении бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» на 2021год и формировании проекта на 2022 год предусмотреть расходы на содержание муниципальных учреждений в объеме, обеспечивающем погашение задолженности и оплату текущего потребления топливно-энергетических  ресурсов.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                     С.Н. Афанасьев

УТВЕРЖДЕНЫ
  постановлением Администрации

Высокского  сельсовета
Медвенского района
от 12.05.2021 года № 89-па
Организационно-технические мероприятия,

направленные на бесперебойное функционирование объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального назначения в осенне-зимний период 2021-2022 годов по Высокскому  сельсовету Медвенского района
	№№

п.п
	Наименование

мероприятий
	Един

измерения
	Кол-во
	Срок

выполнения
	Исполнитель
	Потребность

 в финансах

(тыс. руб)
	Источник

финанси

рования

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Благоустройство

колодца
	шт.
	2
	2022 г.
	Администрация
	40.0
	МО

	2.
	Замена задвижек  на центральных водопроводных сетях с. Высокое, д. Спасское
	шт.
	4
	    2022
	Администрация
	35,0
	МО

	3
	Обустройство санитарных

зон водозаборных сооружений
	шт
	7

	2022

	290,0
	МО

	ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ   МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Заправка огнетушителей
	шт.
	8
	2021-2022
	Администрация
	20,0
	МО

	 2.
	Проверка, текущий ремонт и техническое обслуживание приспособлений для забора воды пожарными машинами на водопроводных башнях
	х
	х
	2021
	Администрация
	24.0
	МО

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Замена  газовых  отопительных котлов     Коммунарский СДК,  Администрациия сельсовета
	шт.
	2
	4 кв.2021
	Администрация
	170,0
	МО

	2.
	Ремонт отопительной системы Спасский СДК, проверка сигнализаторов
	х

	3 квартал 2021
	СДК
	42,0
	МО

	3.
	Установка  перекачивающего насоса на котел
	шт.
	2
	   2021

	СДК
	30.0
	МО

         ИТОГО:
 651,0